
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/232/21 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra 

w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego - edycja III” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 – 6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. - prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 1219 z późn. zm.2)) Rada Miasta 

Kamienna Góra uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje regulamin udzielania dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra na zadania 

służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie systemu ogrzewania zasilanego paliwem stałym 

(węgiel, koks, biomasa). 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, określa zasady i tryb postępowania w sprawie udzielania 

dofinansowania i sposobu jego rozliczania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Po zamknięciu roku budżetowego w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kamienna Góra 

będą podawane do publicznej wiadomości informacje za rok poprzedni dotyczące: 

1) liczby złożonych wniosków; 

2) liczby wniosków niespełniających wymogów formalnych; 

3) łącznej kwoty udzielonego dofinansowania; 

4) liczby zlikwidowanych palenisk i kotłowni zasilanych paliwem stałym; 

5) liczby zainstalowanych źródeł ogrzewania niskoemisyjnego. 

§ 4. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dofinansowania pochodzić będą z budżetu miasta 

Kamienna Góra, w tym z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego 

- edycja III". 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXVIII/248/17 Rady Miasta 

Kamienna Góra z dnia 27 września 2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania częściowego 

dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra w ramach programu priorytetowego  

pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego". 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, 1565, 2127, 2338. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 maja 2021 r.

Poz. 2263

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000713
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000713
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200001219


§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady: 

Violetta Majak

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2263



Załącznik do uchwały nr XXXIX/232/21 

Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

 

Regulamin udzielania dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra na zadania służące 

ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie systemu ogrzewania zasilanego paliwem stałym 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra  

na zadania służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie systemu ogrzewania zasilanego paliwem 

stałym (węgiel, koks, biomasa) na przyjazne środowisku źródła ciepła: 

1) kotły gazowe kondensacyjne, spełniające w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 

efektywności energetycznej minimum A; 

2) kotły na lekki olej opałowy; 

3) systemy ogrzewania elektrycznego; przy czym wyklucza się możliwość finansowania urządzeń przenośnych 

(np.: grzejniki), tzn.: urządzenia objęte dofinansowaniem muszą być trwale powiązane z nieruchomością 

mieszkalną; 

4) kotły na paliwa stałe lub biomasę spełniające co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe  

(Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100) i w uchwale nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

5) podłączenie do sieci ciepłowniczej; 

6) urządzenia wykorzystujące odnawialne źródło energii służące wyłącznie do ogrzewania nieruchomości. 

§ 2. 1. W przypadku wymiany źródła ciepła warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem, 

jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanych 

paliwami stałymi lub biomasą, niespełniających wymogów określonych dla kotłów klasy 5 normy europejskiej 

EN 303-5:2012 lub nowszej za wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym; 

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne; 

3) pieców objętych ochroną konserwatorską, 

przy czym w pkt 1 – 3 niezbędne jest trwałe odłączenie pieca od przewodu kominowego, poświadczone 

opinią kominiarską. 

§ 3. Zasady określone w niniejszym Regulaminie dotyczą lokali mieszkalnych lub nieruchomości 

o charakterze mieszkalnym położonych w granicach administracyjnych miasta Kamienna Góra. 

§ 4. Instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV - wiatrowe) mogą być finansowane tylko 

w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła ciepła. Moc takiej instalacji OZE nie może 

przekraczać wielkości określonych dla mikroinstalacji w rozumieniu art. 2 pkt l9) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii. 

§ 5. Dofinansowanie nie dotyczy budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości 

wykorzystywanych sezonowo, np. domów letniskowych oraz budynków w budowie. 

§ 6. Dofinansowanie nie obejmuje finansowania zakupu i montażu miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, 

w których ciepło pozyskiwane jest ze spalania paliw stałych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2263



§ 7. Inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj. posiadać wszystkie 

wymagane prawem pozwolenia lub zgłoszenia. 

Rozdział 2. 

Podmioty uprawnione do otrzymania dofinansowania oraz wysokość dofinansowania 

§ 8. 1. Beneficjentami dofinansowania mogą być: 

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej kotłowni  

(dla pojedynczego budynku lub kilku budynków); 

3) jednostka samorządu terytorialnego, tj. Gmina Miejska Kamienna Góra, jednakże wyłącznie w odniesieniu 

do komunalnego budownictwa mieszkaniowego, z wyłączeniem budynków użyteczności publicznej 

i nieruchomości przeznaczonych na działalność gospodarczą. 

2. W odniesieniu do osób fizycznych, beneficjentami końcowymi mogą być: właściciele, współwłaściciele 

nieruchomości mieszkalnych bądź najemcy lokali komunalnych. 

3. Podmioty wymienione w ust. 1 muszą posiadać tytuł prawny do nieruchomości, w której następuje trwała 

zmiana systemu ogrzewania zasilanego paliwem stałym na przyjazne środowisku źródło ciepła. Warunek ten 

nie dotyczy wspólnot mieszkaniowych, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w oparciu o stosowną uchwałę 

podjętą zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. 

§ 9. W przypadku współwłasności do złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania wymagana jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli, a dofinansowanie może być udzielone tylko jednemu, tj.: wnioskodawcy. 

§ 10. Beneficjenci – najemcy mieszkalnych lokali komunalnych, zobowiązani są do uzyskania zgody 

właściciela lub zarządcy nieruchomości na zmianę systemu ogrzewania na przyjazne środowisku źródło ciepła. 

§ 11. 1. Dofinansowanie udzielane jest odrębnie na każdy lokal mieszkalny lub kotłownię (w przypadku 

kotłowni wspólnej), tzn. właściciel kilku nieruchomości w przypadku chęci objęcia ich dofinansowaniem, składa 

wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada jedna nieruchomość – jedno zgłoszenie).  

2. Stan prawny nieruchomości, na którą składany jest wniosek, musi być w pełni uregulowany. 

3. Jeżeli budynek jest podzielony na odrębne nieruchomości lokalowe i jest to potwierdzone zaświadczeniem 

o samodzielności lokali, stosownym orzeczeniem sądowym lub innym równoważnym dokumentem urzędowym, 

na każdą z tych nieruchomości przysługuje odrębne dofinansowanie. 

§ 12. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dofinansowania pochodzić będą z budżetu miasta 

Kamienna Góra, w tym z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego 

- edycja III”. 

§ 13. Dofinansowanie dla danego beneficjenta na daną nieruchomość mieszkalną przysługuje tylko raz. 

§ 14. Dofinansowanie nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

§ 15. Wysokość środków finansowych na udzielanie dofinansowania określa uchwała budżetowa na dany 

rok budżetowy. 

§ 16. 1. Dofinansowanie będzie udzielane w wysokości do 50% wartości poniesionych kosztów 

kwalifikowanych na zadanie związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania, w maksymalnej wysokości do: 

1) dla lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym – 7 000,00 zł brutto; 

2) w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny limit kosztów kwalifikowanych dla takiej 

instalacji określony będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych mieszkań – jako iloczyn tej liczby i kwoty – 

4 000,00 zł brutto. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2263



Rozdział 3. 

Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane 

§ 17. 1. Dofinansowanie może być udzielone wyłącznie na dofinansowanie zakończonego zadania z tytułu 

poniesionych kosztów koniecznych do realizacji tego zadania (koszty kwalifikowane), tj.: 

1) koszt przygotowania dokumentacji technicznej, w tym geologicznej koniecznej do realizacji zadania; 

2) koszt demontażu starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym lub biomasą (wyłącznie w przypadku 

likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem); 

3) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła; 

4) koszt zakupu i montażu węzła cieplnego wraz z przyłączem, niezbędną aparaturą kontrolno-pomiarową 

i elektryczną; 

5) koszt przyłączy gazowych i elektrycznych; 

6) koszt zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną aparaturą kontrolno – 

pomiarową, instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem na paliwo oraz systemem odprowadzania 

spalin – w przypadku kotłowni zasilających w ciepło budynki wielorodzinne; 

7) koszt zakupu i montażu instalacji do pozyskiwania energii z odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika oraz 

energia wiatrowa); 

8) koszt zakupu i montażu wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), 

centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej - tylko w przypadku likwidacji starego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym (dotyczy likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem); 

9) zbiornik na ciepłą wodę użytkową; 

10) koszt zakupu i montażu wkładów kominowych; 

11) koszt wykonania odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła; 

12) koszt wykonanych opinii kominiarskich; 

13) podatek od towarów i usług VAT, jeżeli beneficjent nie ma prawnej możliwości jego odliczenia (wymagane 

oświadczenie). 

§ 18. 1. Dofinansowanie nie może być udzielone na pokrycie kosztów (koszty niekwalifikowane) takich jak: 

1) nadzór nad realizacją zadania; 

2) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia dachowego; 

3) roboty wykonane siłami własnymi przez beneficjenta; 

4) koszty dostawy i transportu; 

5) podatek od towarów i usług VAT, jeżeli beneficjentem jest JST; 

6) prace remontowe niezwiązane bezpośrednio ze zmianą systemu ogrzewania i niebędące niezbędnymi do jego 

funkcjonowania; 

7) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących elementu zastosowanego typu systemu ogrzewania. 

§ 19. Wszystkie urządzenia ujęte w rozdziale 3 § 17 muszą być fabrycznie nowe i zamontowane po raz 

pierwszy oraz posiadać certyfikaty zgodności CE. 

§ 20. Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się w dniu 1 stycznia 2020 r. a kończy wraz z końcem 

realizacji programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego 

- edycja III”. 

§ 21. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego 

dokumentu księgowego. 

§ 22. 1. W przypadku, gdy w nieruchomości stanowiącej zasób komunalny, oprócz lokali mieszkalnych, 

zlokalizowane są lokale przeznaczone na działalność gospodarczą, kosztem niekwalifikowanym jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2263



1) wartość zadania związanego ze zmianą ogrzewania w części odpowiadającej udziałowi procentowemu 

powierzchni tych lokali w ogólnej powierzchni mieszkalnej nieruchomości – w sytuacji gdy budynek posiada 

wspólne źródło ciepło lub będzie przyłączany do sieci ciepłowniczej; 

2) w pozostałych przypadkach - całość kosztów związanych z tymi lokalami. 

2. Ograniczenie o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy komunalnych lokali mieszkalnych, w których 

mieszkaniec jest osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 

§ 23. 1. Dotujący może nie udzielić dofinansowania z uwagi na: 

1) nieuzyskanie środków finansowych w ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji  

na obszarze województwa dolnośląskiego - edycja III”; 

2) wyczerpania środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie miasta Kamienna Góra bądź 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

3) brak przedłożenia kompletnego wniosku; 

4) wykonanie zadania z naruszeniem przepisów prawa; 

5) wycofanie złożonego wniosku lub odmowa podpisania umowy o dofinansowanie przez beneficjenta; 

6) złożenie wniosku po terminie naboru. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania 

§ 24. Beneficjent ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest złożyć wniosek, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszego Regulaminu, w terminie wskazanym w ogłoszeniu o naborze. 

§ 25. Ogłoszenie o naborze zostanie opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Kamienna Góra 

oraz zamieszczone na tablicach ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

§ 26. 1. W ogłoszeniu o naborze wskazane będą: 

1) termin, miejsce i forma składania wniosków; 

2) wzory formularzy niezbędnych do udzielenia dofinansowania; 

3) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenie dofinansowania. 

§ 27. 1. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszenia,  

do wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie miasta Kamienna Góra. 

2. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

§ 28. 1. Po zweryfikowaniu wniosku i komisyjnym odbiorze zadania, potwierdzonym podpisanym 

protokołem odbioru końcowego, zostanie zawarta z dotowanym umowa o przyznaniu dofinansowania w formie 

pisemnej. 

2. Przekazanie dofinansowania nastąpi zgodnie z umową. 

§ 29. 1. Oryginały złożonych dokumentów zostaną zwrócone dotowanemu po wypłacie dofinansowania. 

2. Kserokopie wszystkich dokumentów złożonych wraz z wnioskiem pozostają w dokumentacji stanowiącej 

podstawę do udzielenia dofinansowania. 

§ 30. Dotowany jest zobowiązany do utrzymania nowego ekologicznego systemu ogrzewania przez okres  

co najmniej 5 lat, licząc od dnia otrzymania dofinansowania, przez co rozumie się właściwą eksploatację 

instalacji grzewczej zgodnie z zaleceniami producenta. 

§ 31. W przypadku, gdy tytuł prawny do nieruchomości mieszkalnej przysługuje więcej niż jednemu 

beneficjentowi, beneficjenci zobowiązani są ustanowić pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania 

w postępowaniu o udzielenie dofinansowania, w tym do zawarcia umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2263



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 32. 1. Dotujący zastrzega sobie prawo: 

1) do komisyjnego odbioru wykonanego zadania; 

2) do przeprowadzenia kontroli przedmiotu dofinansowania po zakończeniu realizacji zadania i w okresie  

do 5 lat, licząc od dnia otrzymania dofinansowania; 

3) wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie niniejszego Regulaminu; 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w nieruchomości mieszkalnej, w postaci urządzeń 

nie spełniających wymogów określonych w niniejszym Regulaminie. 

§ 33. 1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak 

dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych tj.: 

1) wykorzystania dofinansowania niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobranie dofinansowania nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

§ 34. Termin zwrotu udzielonego dofinansowania stosownie do ustawy o finansach publicznych wynosi 

15 dni, licząc od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w § 33 niniejszego Regulaminu. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2263



      Załącznik  do Regulaminu przyjętego Uchwałą Nr XXXIX/232/21
Rady Miasta Kamienna Góra
z dnia 28 kwietnia 2021 r.

Nr wniosku (nadaje Urząd):…………..……….

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra

Wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra na zadania
służące ochronie powietrza, polegające na trwałej zmianie systemu ogrzewania

zasilanego paliwem stałym

I.      DANE WNIOSKODAWCY:  

1.  Imię i nazwisko właściciela/współwłaściciela/najemcy nieruchomości/nazwa Wspólnoty Mieszkaniowej * 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

2.  PESEL/NIP*………………………………….. seria dowodu osobistego *……………………………..

3.  Telefon …………………………………………………………………………………………….……...…
4.  Adres zamieszkania:

a) miejscowość………………………………………………  kod pocztowy…………………………….…..

b) ulica ………………………………………………………  nr domu/nr lokalu…………………………………

6.  Adres do korespondencji (należy wskazać jeżeli jest inny niż zamieszkania):

a) miejscowość………………………………………………  kod pocztowy…………………………….…….

b) ulica ………………………………………………………   nr domu/nr lokalu…………………………………

7.  Tytuł prawny do nieruchomości:

□ własność

□ współwłasność

□ najem mieszkalnego lokalu komunalnego

II. DANE PEŁNOMOCNIKA WNIOSKODAWCY  

1.  Imię i nazwisko/ nazwa * ………………………………………………………………………………..……

2.  PESEL/NIP *………………………………………………………………………………….……………..

3.  Telefon …………………………………………………………………………………………………………

W przypadku wskazania pełnomocnika, wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć wraz z niniejszym  wnioskiem
również pełnomocnictwo oraz dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. Od  obowiązku uiszczania opłaty
skarbowej w wysokości 17 zł są zwolnieni: małżonkowie, wstępni, zstępni, rodzeństwo.

III.   LOKALIZACJA ZADANIA:  

a) miejscowość………………………………………………  kod pocztowy…………………………………

b) ulica ………………………………………………………  nr domu/nr lokalu…………………………………

IV.   TERMIN REALIZACJI ZADANIA:  

a) data rozpoczęcia zadania ………………………………
(np. data uzyskania pozwolenia na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ    
administracji architektoniczno-budowlanej)

b) data zakończenia zadania ……………………………...
(np. data zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawą paliwa/energii)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2263



V. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA:  

1.  Liczba wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe trwale zlikwidowanych: …. ………............…….  szt.
(wymienić jakie): …………………………………………………………………………………………

2.  Ilość zużywanego paliwa stałego na rok: ..…………………………………… t/m3

3.  Moc starego źródła ciepła na paliwo stałe: …………………………… kW

4.  Rodzaj nowego ogrzewania:

□ kotły gazowe kondensacyjne,  spełniające  w odniesieniu  do  ogrzewania  pomieszczeń wymagania  klasy
efektywności energetycznej minimum A;

□ kocioł na lekki olej opałowy;
□ systemy ogrzewania  elektrycznego;  przy  czym wyklucza  się  możliwość  finansowania  urządzeń

przenośnych (np.: grzejniki), tzn.: urządzenia objęte dofinansowaniem muszą być trwale powiązane
z nieruchomością mieszkalną;

□ kotły na paliwa stałe lub biomasę spełniające co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu
Europejskiego  i  Rady  2009/125/WE  w  odniesieniu  do  wymogów  dotyczących  ekoprojektu  dla
kotłów na paliwa stałe (Dz.  Urz.  UE L 193 z 21.07.2015,  s.  100) i  w uchwale nr XLI/1407/17
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia  30 listopada  2017 r.  w sprawie wprowadzenia  na
obszarze województwa dolnośląskiego,  z  wyłączeniem Gminy Wrocław i  uzdrowisk,  ograniczeń
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw;

□ podłączenie do sieci ciepłowniczej;
□ urządzenie  wykorzystujące  odnawialne  źródło  energii  służące  wyłącznie  do  ogrzewania

nieruchomości. Podać jakie ………………………………………………………………………...

5.  Moc nowego źródła ciepła:  …………   kW Moc dodatkowego źródła ciepła:  …………   kW

6. Powierzchnia ogrzewana nieruchomości:  ……………… m2

7. Wysokość poniesionych kosztów całkowitych realizacji zadania:

 …………………………………...    zł brutto

8.  Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra:

…………………………….....…. .    zł brutto

VI. WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem  

(orygina  ł  y dokumentów wnioskodawca zobowiązany jest posiadać do wglądu)  :  

1.  Kserokopie  dokumentów potwierdzających  tytuł  prawny  władania  nieruchomością  aktualne  na  dzień
złożenia wniosku, tj.:

   -  odpis z księgi wieczystej lub odpis z podsystemu dostępu do Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych
udostępniony przez stronę internetową Ministerstwa Sprawiedliwości i wypis z rejestru gruntów; *

 -  umowa  najmu  potwierdzona  za  zgodność  odpisu  z  oryginałem  przez  wynajmującego  tj.  zarządcę
nieruchomości. * 

  1.1 W przypadku nieruchomości będącej  przedmiotem współwłasności wymagana jest  zgoda wszystkich  
współwłaścicieli na realizację zadania. *

 1.2  W  przypadku  najmu  lokalu  mieszkalnego  będącego  w  zasobie  Gminy  Miejskiej  Kamienna  Góra
wymagana jest zgoda właściciela lub zarządcy nieruchomości na realizację zadania. *

  1.3 W przypadku wspólnoty mieszkaniowej wymagana jest zgoda na realizację zadania w formie uchwały
oraz: *

         - kserokopia uchwały w sprawie wyboru zarządu – osób reprezentujących wspólnotę,

         - kserokopia umowy w sprawie powierzenia zarządcy zarządzania nieruchomością wspólną.

2.  Kserokopia umowy dostarczania paliwa/energii nr……………z dnia ……………. zawarta z ………….. *

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2263



3. Kserokopia dokumentu potwierdzającego prawidłowe wykonanie zadania (np. protokołu odbioru wewnętrznej 
instalacji gazowej; protokołu z pomiarów instalacji elektrycznej itp.). *

4.  Kserokopia pozwolenia na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ administracji
architektoniczno-budowlanej. *

5.  Kserokopia  dokumentów  zawierających informacje  o  rodzaju,  producencie  oraz  danych  technicznych
zamontowanych urządzeń (np.  certyfikatu zgodności  CE; etykiety energetycznej;  dokumentu
potwierdzającego klasę nowego kotła). *

6. Kserokopia dokumentu potwierdzającego trwałą likwidację wszystkich źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym
(np.  zaświadczenia o  zlikwidowanych  źródłach  ciepła  opalanych  paliwem  stałym  wystawionego przez
wykonawcę  zmiany  systemu  ogrzewania,  kominiarza  bądź kierownika  robót  budowlanych;
zaświadczenia/protokołu zezłomowania  pieca; formularza/pokwitowania przekazania  zdemontowanego
pieca do punktu odbioru odpadów).

7.  Kserokopia  opinii  kominiarskiej  potwierdzającej trwałe  usunięcie  połączenia  pieca  kaflowego
z przewodem kominowym. *

8.  Kserokopia opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowe wykonanie zadania. *
9.  Oryginały dokumentów uprawniających do występowania w imieniu wnioskodawcy: *

- pełnomocnictwo;
- dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.

10.  Oryginały  następujących  faktur/rachunków  wraz  z  potwierdzeniem  przelewów  w  przypadku
transakcji  bezgotówkowych  –  wskazujące  wnioskodawcę  jako  nabywcę  oraz  adres  wykonanej
inwestycji,  według sporządzonego wykazu:

Lp.
Nr faktury/
Wystawca

Data
wystawienia

Treść faktury
Kwota netto

/zł
Kwota brutto

/ zł

1.

2.

3.

4.

…
**

Razem

*  niepotrzebne skreślić
**  w przypadku braku miejsca powyżej przygotować odrębne zestawienie 

11. Inne dokumenty *:

………………………………………………………………………………………………………….

VII. RACHUNEK BANKOWY, NA KTÓRY MA  BYĆ       PRZEKAZANA DOTACJA CELOWA:

Numer rachunku:

w Banku …………………………………………………………………………………………………………….

Właściciel rachunku:

……………………………………………………………………………………………………………………….

zamieszkały/a …………………………………………………..…………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2263



VIII. INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  :

Zgodnie z art. 13 i 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/ 679 w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), informujemy, że
Administratorem Pana/i  danych  osobowych  jest  Gmina  Miejska  Kamienna  Góra  reprezentowana  przez
Burmistrza Miasta Kamienna Góra z siedzibą w Kamiennej Górze (58-400) przy Placu Grunwaldzkim 1.
1. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować poprzez adres
siedziby Administratora lub na adres e-mail: iod@kamienna  gora.p  l.
2. Pana/i dane osobowe będą przetwarzane w celu weryfikacji wniosku i realizacji umowy – na podstawie
art. 6 ust. 1 lit. b, e Rozporządzenia RODO oraz na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, ust.
4 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska.
3. Odbiorcami  Pana/i  danych  osobowych  będą  wyłącznie  podmioty  uprawnione  do  uzyskania  danych
osobowych na podstawie przepisów prawa.
4. Pana/i dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu i dla jakiego zostały
zebrane zgodnie z przepisami prawa tj. ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym
i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania
archiwów zakładowych.
5. Pan/i  posiada  prawo  dostępu  do  treści  swoich  danych,  żądania  ich  sprostowania,  usunięcia  lub
ograniczenia  przetwarzania,  wniesienia  sprzeciwu  wobec  przetwarzania,  cofnięcia  zgody  w  dowolnym
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed
jej cofnięciem.
6. Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO przetwarzanie
danych osobowych przez Administratora. Organem nadzorczym jest Urząd Ochrony Danych Osobowych
z siedzibą w Warszawie (00-193), ul. Stawki 2.
7. Pana/i dane osobowe nie będą podlegały przetwarzaniu w sposób zautomatyzowany, w tym  profilowaniu.
8. Pana/i dane osobowe nie będą przekazywane do Państw trzecich oraz organizacji międzynarodowych.
9. Podanie  przez  Pana/ią  danych  osobowych  jest  dobrowolne,  a  konsekwencją  braku  zgody  będzie  odmowa
w załatwienia sprawy w zakresie wymaganym przez Administratora co może skutkować  odmową oceny wniosku
o udzielenie dofinansowania ze środków budżetu miasta Kamienna Góra na zadania służące ochronie powietrza,
polegające na trwałej zmianie systemu ogrzewania zasilanego paliwem stałym.

IX. OŚWIADCZENIA:

1. Znana jest mi treść uchwały nr ...............………………………….. Rady Miasta  Kamienna  Góra
z  dnia…………………….…2021  r.  w  sprawie  przyjęcia  regulaminu  udzielania
dofinansowania  ze  środków  budżetu miasta Kamienna Góra w ramach programu priorytetowego pn.:
„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego – edycja III”.

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wykonanego zadania.

3. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dofinansowania z budżetu
miasta Kamienna Góra, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Miasta Kamienna Góra.

4. Wnioskowane przeze mnie dofinansowanie jest / nie jest * objęte przepisami pomocy de minimis.

5. Jestem / nie jestem * podatnikiem podatku VAT.
Z  tytułu  realizacji  dotowanej  inwestycji  przysługuje  mi  /  nie  przysługuje  *  odliczenie  od  podatku  VAT
(w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia - dotacja obejmuje kwotę netto).

6.  Oświadczam, że zadanie nie było/nie będzie finansowane z innych źródeł niż program priorytetowy pn.:
„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego - edycja III”.

………………………………………………………..
(data i podpis Wnioskodawcy) 

*  niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2263

mailto:iod@kamiennagora.pl
mailto:iod@kamiennagora.pl

		2021-05-10T10:08:06+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




